
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a protože 

by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez zvláštního 

písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace odpovídají nynějším 

právním předpisům EU. 

 

 

           

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 
POPIS PRODUKTU 

 

OenoPur je práškový přípravek k preventivnímu ošetření moštů. Složený z vysoce čisté 

celulózy, PVPP, želatiny a minerálních adsorbentů, lehce se rozptyluje a může se přímo 

aplikovat. OenoPur neobsahuje kasein a proto není potřeba jeho označení. 

Povolený podle nařízení a směrnic EU. Testován odbornou laboratoří na čistotu a 

kvalitu. 

 

CÍL OŠETŘENÍ 

 

OenoPur odstraňuje přebytečné a pro víno negativně účinkující polyfenoly již ve stádiu 

moštu. Podle technických předpokladů může být OenoPur  použit ve stádiu rmutu nebo 

moštu. Tím se může zabránit rušící ostrosti a adstrigentnosti. 

 

PRODUKT A ÚČINEK   

 

OenoPur se skládá z adsorpčních účinných komponentů, které odstraní nepříjemné 

polyfenoly na širokém základě právě ve stádiu moštu. Tím se výrazně zvýší kvalita 

jakosti moštu a vytvoří se předpoklad harmonických vín. OenoPur se postará o dobré 

usazování kalových částic a vytvoří předpoklady pro možnost dobrého oddělení 

kalového podílu. 

 

 

DÁVKOVÁNÍ         

 

30 – 100 g/100 l moštu, respektive 100 kg rmutu 

 
 

POUŽITÍ 

 

OenoPur  se přidává bez předcházejícího bobtnání přímo do moštu nebo rmutu. Dbejte 

na dobré rozptýlení důsledným mícháním. Před eventuelním přidáním dalšího 

ošetřovacího přípravku respektive před žádoucí filtrací, se musí počkat min. 20 minut. 

Při přidávání ošetřujícího přípravku OenoPur dochází k intenzivnímu vločkování. 

Moštový kal se dobře odkaluje a váže málo kapaliny. Pro úsporu času se může  využít 

mimo sedimentace také filtrace nebo odstředění. 

 

SKLADOVÁNÍ 

 
Skladujte v chladu, suchu bez pachů. 

 

 

 

 

 

                

 

               

 

               1/A 
                            OenoPur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přáškový přípravek 

k preventivnímu 

ošetření moštů, přímo 

použitelný 
 

   
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


